Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER INFORMAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL SOBRE AS ATIVIDADES
EXERCIDAS  PELOS  SERVIDORES  PÚBLICOS  MUNICIPAIS  QUE  PRESTAM  SERVIÇO
JUNTO AO INSS.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Existe  a  possibilidade  do  Executivo  Municipal  realizar  avaliação  técnica  profissional
sobre as atividades exercidas pelos servidores públicos municipais que prestam serviço junto
ao  INSS,  agência  de  Ibitinga,  expedindo  laudo  sobre  o  direito  (ou  não)  destes  servidores
quanto à insalubridade, bem como em qual grau se enquadram?

JUSTIFICATIVA:  A  solicitação  se  faz  necessária  devido  a  quatro  servidores  públicos
municipais,  cedidos pela Prefeitura para a repartição do INSS que prestam atendimento ao
público presencial,  das 07h às 13h (neste periodo da pandemia),  tanto fornecendo senhas
como fazendo triagem para perícias de segurados que comparecem na agência, assim tendo
contato  com  um  público  em  alto  grau  de  problemas  de  saúde,  muitas  vezes  doenças
contagiosas, a exemplo da Covid-19.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de abril de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 267/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
67

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

19
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

04
/2

02
1

08
:4

7:
17

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
B3

7-
96

43
-3

49
C

-4
7A

2.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
67

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

19
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

04
/2

02
1

08
:4

7:
17

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
B3

7-
96

43
-3

49
C

-4
7A

2.

Pag. 2/2